
Podopieczni Domu św. Franciszka Salezego, fot. R. Joy

Dom Dla chłopców – czaD

Czad jest krajem w środkowej Afryce, jednym z najbiedniejszych krajów na świecie – 80% ludności żyje poniżej 
granicy ubóstwa. Misjonarze św. Franciszka Salezego rozpoczęli posługę w diecezji Doba w 1999 roku. Dom dla 
chłopców powstał w 2018 roku. Początkowo mieszkało w nim 15 uczniów, a obecnie liczba ta wzrosła do 80. 
Naszym celem jest stworzenie odpowiednich warunków do ich rozwoju fizycznego, psychicznego i duchowego.

Do tej części miasta nie dociera prąd. Dzięki pomocy darczyńców i katolickich organizacji pozarządowych, udało 
się nam zainstalować system zasilania energią słoneczną, co umożliwia chłopcom naukę wieczorami. Wymaga on 
jednak konserwacji, ponadto w pokojach musimy wymienić uszkodzone moskitiery oraz poprawić zabezpieczenia 
okien i drzwi. Aby utrzymać dostęp do czystej wody zalecono pogłębić studnię. Nasze środki finansowe nie są 
wystarczające, by przeprowadzić te wszystkie niezbędne prace i dlatego zwracamy się do Was z prośbą o pomoc. 
Jestem przekonany, że Wasze wsparcie będzie nieocenioną pomocą i zachętą dla wszystkich chłopców w naszym 
domu, by nie poddawali się przeciwnościom, ale korzystając z edukacji i pomocy budowali lepszą przyszłość 
własnego kraju. Bóg zapłać!

o. Robin Joy MSFS 
Dom Chłopców św. Franciszka Salezego  

Doba, Czad

Jak to możliwe, że ich rozpaczliwe wołanie o pomoc nie pobudza przywódców narodów do zakończenia zbyt wielu regionalnych 
konfliktów, mimo świadomości konsekwencji, które mogą z nich wyniknąć na poziomie globalnym? Czy to zbyt wiele, by marzyć, 

aby broń umilkła i przestała przynosić zniszczenie i śmierć? Jubileusz przypomina nam, że ci, którzy stają się „wprowadzającymi 
pokój”, mogą być „nazwani dziećmi Bożymi” (Mt 5, 9). 

papież Franciszek

Wielki Post 2025
Drodzy Przyjaciele Misji!

Wielki Post to droga wiodąca ku radości wielkanocnego poranka.  
W tym roku ślady naszego wędrowania naznaczone 

są znakami nadziei. Jubileusz to czas łaski, nawrócenia 
i powrotu do źródeł wiary i miłości. Papież Franciszek 
zachęca nas, byśmy kroczyli tą drogą nadziei jako bracia  
i siostry Ojca Niebieskiego. 

Czas wielkopostny to okazja, aby poprzez post, modlitwę i jałmużnę, 
dotrzeć z nadzieją do tych miejsc, gdzie wciąż jej brakuje. Dołóżmy 
naszą cegiełkę do budowania świata, gdzie królować będzie miłość 
i przebaczenie, w którym ucichną dźwięki wojny, a zabrzmi radosne 
Alleluja głoszące zwycięstwo życia nad śmiercią. 
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Ewentualna nadwyżka ofiar zostanie przekazana na podobne cele. Jałmużnę wielkopostną można złożyć także poprzez stronę www.klawerianki.pl

Jedna z dotychczasowych kaplic wspólnoty w Keve, fot. G. Isaias

Składamy serdeczne Bóg zapłać za każdą złożoną ofiarę na projekty powierzone nam przez misjonarzy. Polecamy Bogu Wasze  
intencje i życzymy odwagi w głoszeniu zwycięstwa Jezusa nad ciemnością, strachem i śmiercią.

Z darem modlitwy, siostry klawerianki

początek misji – angola

Vila Franca do Keve to obszar położony w diecezji Huambo, 
który nigdy nie miał stałej opieki duszpasterskiej i misjonarskiej. 
Misjonarze klaretyni są pierwszymi, którzy objęli tę misję trzy 
lata temu. Nie istnieje tam żadna struktura kościelna, która 
mogłaby wspierać ewangelizację. Obecnie msze odprawiane 
są w kaplicach z gliny, które co roku trzeba odbudowywać, 
gdyż pora deszczowa je niszczy. Największym bogactwem tego 
obszaru są jego mieszkańcy, którzy pomimo ubóstwa wykazują 
ogromną chęć do modlitwy i rozwijania życia chrześcijańskiego. 
A brakuje tam dokładnie wszystkiego: kościoła, sali do 
katechezy, domu dla misjonarzy, wody pitnej, prądu i toalet.  
Priorytetem naszej misji jest budowa kościoła. Będziemy 
bardzo wdzięczni za pomoc tej nowej wspólnocie  
w stawianiu pierwszych kroków na drodze wiary katolickiej. 

o. Gabriel Isaias CFM
Huambo, Angola

nagłośnienie i instrumenty muzyczne – haiti

Parafia w Lopineau została założona w 1956 roku. Składa się z 6 dużych kaplic, a centrum parafialne w Lopineau 
znajduje się w Fonds-Cochon, około 30 km od Jérémie. Jest to największa gmina w departamencie Grand’Anse. 
Misja w Lopineau stoi jednak w obliczu różnego rodzaju trudności, w tym w prowadzeniu ewangelizacji na 
powierzonym jej terenie. We wspólnocie mamy bardzo wielu zaangażowanych animatorów parafialnych i gorliwych 
ewangelizatorów, ale w naszym kościele nadal brakuje nagłośnienia. Jako proboszcz pragnę zakupić instrumenty 
muzyczne, a zwłaszcza gitary, aby prowadzone nabożeństwa i spotkania ewangelizacyjne były jeszcze piękniejsze  
i przyniosły obfity owoc. Ludzie tego potrzebują! W imieniu wszystkich zaangażowanych w naszej misji, chciałbym 
prosić o udzielenie nam wsparcia finansowego na zakup systemu nagłaśniającego i instrumentów muzycznych. 
Wyrażam swoją głęboką wdzięczność za okazane nam wsparcie. 

ks. Barato Germain
Jérémie, Haiti 


